
1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

 uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany:  

 

Siemens, s.r.o. 

Sídlo:    Siemensova 1, 155 00 Praha 13 

Jednající osoba:  

IČ:    00268577 

DIČ:    CZ00268577 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 625 

(dále jen "půjčitel") 

 

a 

 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  

Sídlo:    Purkyňovo nám. 2, 674 01 Třebíč  

Jednající osoba:  Ing. Eva Tomášová, ředitelka organizace 

IČO:    008 393 96 

DIČ:    CZ008 393 96 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 1441 

(dále jen "vypůjčitel") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu tohoto znění:  

 

I. 

Předmět výpůjčky 

 

 

 

1. Předmětem plnění je bezplatná výpůjčka hlavního a záložního automatického koagulometru pro 

provádění koagulačních, chromogenních a imunologických testů (dále jen „zařízení“ nebo „předmět 

výpůjčky“). Technická specifikace zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.   

2. Za podmínek uvedených ve smlouvě a dle příslušných ustanovení občanského zákoníku půjčitel 

přenechává vypůjčiteli do bezplatného a dočasného užívání 1 ks hlavního automatického 

koagulometru pro provádění koagulačních, chromogenních a imunologických testů Sysmex  

CA-1500, výrobní číslo: F9025 v hodnotě: 919 600,- Kč (vč. DPH) a 1 ks záložního automatického 

koagulometru  Sysmex CA-1500, výrobní číslo: A5400 v hodnotě 435 600,- Kč (vč. DPH). 

3. Předmět výpůjčky bude umístěn na oddělení centrální laboratoře výpůjčitele, kontaktní osoba za 

výpůjčitele:  

4. Předmět výpůjčky zůstává trvale majetkem půjčitele. 

 

     

 

 

 

 



2 

 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Vypůjčitel se zavazuje: 

 

a) poskytnout půjčiteli potřebnou součinnosti při instalaci předmětu výpůjčky, 

b) potvrdit písemně převzetí předmětu výpůjčky, 

c) pověřovat obsluhou předmětu výpůjčky pouze své zaměstnance, kteří jsou k tomu řádně 

vyškoleni, 

d) užívat předmět výpůjčky pro svoji činnost (poskytování zdravotní péče, provoz 

zdravotního nestátního zdravotnického zařízení), a to pro účely, ke kterému je určen 

výrobcem, 

e) chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a udržovat přístroj ve 

stavu způsobilém k obvyklému užívání, 

f) informovat půjčitele o všech případech poškození, zničení či ztrátě předmětu výpůjčky, 

g) uhradit půjčiteli na základě jeho písemného požadavku škodu, která vznikne na předmětu 

výpůjčky během trvání výpůjčky zaviněným porušením právních či smluvních povinností 

ze strany vypůjčitele (za škodu přitom nelze nikdy považovat obvyklé opotřebení a 

náklady na opravy vzniklé v důsledku vad předmětu výpůjčky), 

h) bez zbytečného odkladu nahlásit půjčiteli potřebu opravy předmětu výpůjčky a umožnit mu 

její provedení, 

i) neposkytnout předmět výpůjčky dále ani jinak do užívání třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele, 

j) po skončení výpůjčky vrátit zařízení ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k 

obvyklému opotřebení. 

 

 

2. Půjčitel se zavazuje: 

 

a) zaškolit určené zaměstnance vypůjčitele, kteří budou předmět výpůjčky obsluhovat a na 

základě toho sepsat a zajistit podpis protokolu o zaškolení obsluhy předmětu výpůjčky, 

b) instalovat předmět výpůjčky v sídle vypůjčitele na předem dohodnutém místě, po předání 

a instalaci předmětu výpůjčky sepsat a zajistit podpis předávacího protokolu, 

c) po dobu trvání smlouvy zajišťovat na vlastní náklady opravy předmětu výpůjčky, jejichž 

potřebu mu vypůjčitel oznámil,   

d) přenechat vypůjčiteli věc ve stavu způsobilém k užívání; způsobí-li škodu vada zařízení, 

kterou půjčitel zatajil, nahradí půjčitel škodu vypůjčiteli z toho vzniklou a nemá nárok na 

náhradu škody vzniklou v důsledku toho na zařízení, 

e) poučit vypůjčitele, jak věc užívat (prokazatelně ho seznámit s návodem popř. technickou 

normou, zvláštními pravidly), nejedná-li se o pravidla obecně známá, anebo neplyne-li z 

okolností, že toho není zapotřebí; neučiní-li to, nahradí vypůjčiteli škodu z toho vzniklou,  



3 

f) v případě předmětu výpůjčky, který byl uveden na trh v některém z členských států 

Evropské unie a který je opatřený značkou CE ve smyslu vl. nařízení č. 336/2004 Sb., 

kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění 

nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná k 

provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, musí doložit tyto doklady: 

- kopie prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným 

zástupcem, 

- návod k obsluze v českém jazyce ve smyslu zákona č. 123/2000 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

g) po ukončení doby výpůjčky převzít zpět předmět výpůjčky a odvézt od vypůjčitele, 

h) předmět výpůjčky předat v provozuschopném stavu spolu se všemi doklady, kterými 

osvědčí, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání v ČR ve smyslu příslušných 

právních předpisů. 

  

 

 

III.  Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka podle této smlouvy se sjednává na dobu určitou dvou let od účinnosti této smlouvy.  

2. Výpůjčka zařízení je vázána na odběr reagencií pro automatický koagulometr. Odběr reagencií pro 

automatický koagulometr upravuje samostatná kupní smlouva o dodávce reagencií uzavřená mezi 

smluvními stranami. Kupní smlouva o dodávce reagencií je uzavřena smluvními stranami současně 

s touto smlouvou. Souběžné trvání obou smluvních vztahů je podmínkou trvání každého z nich. 

V případě, že jeden ze smluvních vztahů zanikne, zanikne současně druhý smluvní vztah.   

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti sjednaným dnem počátku 

výpůjčky. Účinnost smlouva nabývá podpisem předávacího protokolu o předání a převzetí (instalaci) 

předmětu výpůjčky. 

2. Platnost smlouvy končí a výpůjčka podle smlouvy zaniká: 

 uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána; 

 výpovědí - výpověď může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů. Výpověď musí 

být podána písemně a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná 

běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi;  

 dohodou obou smluvních stran uzavřenou v písemné formě; 

 ukončením kupní smlouvy o odběru reagencií (čl. III odst. 2 smlouvy); při předčasném ukončení 

kupní smlouvy na dodávku reagencií zaniká výpůjčka 30 dnů od takového ukončení kupní 

smlouvy o dodávce reagencií; 

 z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku.  



4 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, který musí být 

učiněn písemně ve formě dodatků, číslovaných v chronologickém pořadí. Smlouva byla vyhotovena ve 

dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu rozumí a 

souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  

7. S ohledem na vzájemnou provázanost této smlouvy o výpůjčce s kupní smlouvou o dodávce reagencií 

(viz čl. III. odst. 2 smlouvy) byl půjčitel vybrán (shodně jako prodávající podle kupní smlouvy 

o dodávce reagencií) na základě výsledků zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy 

a smlouvy kupní o dodávce reagencií a které bylo provedeno v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina 

pro zadávání veřejných zakázek. Podmínky pro uzavření této smlouvy byly součástí zadávací 

dokumentace předmětného zadávacího řízení.  

8. Uzavření této smlouvy podléhá dle Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových 

práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina předchozímu souhlasu 

Kraje Vysočina.   

      

 

 

Půjčitel:       Výpůjčitel:      

 

V Brně dne …………………      V Třebíči dne ………………… 

 

 

 

 

 

              

        Ing. Eva Tomášová 

        ředitelka organizace 

        

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace přístroje – automatického koagulometru (hlavní + záložní) 

 


